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    Starostwo Powiatowe w Hajnówce

    ul. Aleksego Zina 1, 17-200 Hajnówka

    tel.  85 682 27 18, fax: 85 682 42 20

    e-mail: starostwo@powiat.hajnowka.pl

    link do strony internetowej starostwa

Powiat hajnowski położony jest  w południowo wschodniej części województwa
podlaskiego w odległości około 60 km  od Białegostoku. W granicach powiatu znajduje
się 9 gmin: Białowieża, Czeremcha, Czyże, Dubicze Cerkiewne, Hajnówka, Hajnówka -
miasto, Kleszczele - gmina i miasto, Narew, Narewka (6 spośród 8 gmin wiejskich
przylega bezpośrednio do granicy państwowej Polska - Białoruś). 

 

Powiat hajnowski to idealne miejsce do wypoczynku dla spragnionych spokoju i
kontaktu z przyrodą turystów. Dzięki sieci szlaków turystycznych dotrzeć można do
najbardziej urokliwych puszczańskich zakątków, a ścieżki edukacyjne pozwolą na
poznanie różnych ciekawostek i jej mieszkańców.

Niecodzienną atrakcję stanowi przejazd kolejką wąskotorową do śródleśnej osady
Topiło, gdzie w pięknie położonych stawach można złowić bardzo duże ryby, a w ich
pobliżu pobawić się przy ognisku, czy po prostu pospacerować.

Równie interesującymi miejscami do wypoczynku są zbiorniki wodne: Siemianówka,
Repczyce i Bachmaty, gdzie można wędkować, uprawiać sporty wodne, a w ich
otoczeniu zbierać owoce runa leśnego. Doliny rzek Narew i Narewka oferują swoje
skarby miłośnikom natury, wędkarzom i ornitologom.

W regionie Puszczy Białowieskiej, od stuleci żyją obok siebie różne narodowości,
wytworzył się specyficzny klimat pogranicza. Kultura polska, białoruska i ukraińska
stworzyły niespotykaną kompozycję. Dawne zwyczaje i święta, a także miejscowy
dialekt, są cechami charakterystycznymi dla tego regionu. Religie: katolicka i
prawosławna, odegrały ogromną rolę w kształtowaniu dzisiejszej społeczności regionu.
Miejscowa architektura zachwyca - zarówno piękne prawosławne świątynie, jak
i drewniane domy ozdobione misternymi rzeźbieniami. W wielu z tych domów znajdują
się kwatery agroturystyczne, których gospodarze serdecznie przyjmują turystów.
Urocze przydomowe kwietniki zachęcają do spotkań z przyjaciółmi i spędzenia czasu,
oddychając puszczańskim powietrzem.

Miejsca warte odwiedzenia:
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Obiekty Białowieskiego Parku Narodowego: Obręb Ochronny Rezerwat  -
najstarsza i najlepiej zachowana część Puszczy Białowieskiej, Rezerwat Pokazowy
Żubrów, Park Pałacowy - typ ogrodu angielskiego z XIX w., Muzeum Przyrodniczo-
Leśne z wieżą widokową, www.bpn.com.pl
Sobór Św. Trójcy – jeden z najciekawszych przykładów nowoczesnej architektury
cerkiewnej; w maju odbywają się tu koncerty Międzynarodowego Festiwalu
Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej
Nordic Walking Park „Kraina Puszczy i Żubra” – sieć szlaków nordic walking;
dostępnych jest 7 tras o różnej długości zlokalizowanych w przepięknej scenerii
Puszczy Białowieskiej
Park Miniatur Zabytków Podlasia – podziwiać tu można charakterystyczną dla
regionu kolorową architekturę drewnianą, obiekty sakralne itp.; miniatury wykonane
w skali 1:25
Zabytkowe cerkwie prawosławne w Nowoberezowie (zwanym „wsią cerkiewek”) i
Dubinach oraz cerkiew i kapliczka z „cudownym”  źródełkiem w Krynoczce
k/Hajnówki.
Topiło – sztuczny zbiornik na rzece Perebel, końcowy przystanek kolejki leśnej,
miniskansen puszczańskiej kolejki wąskotorowej.
Wioski tematyczne: Lipiny- wioska Bulwy, Borysówka- wieś Drewniana,
Nowoberezowo - wieś Pod Kopułami, Wioska Małego Osocznika w Dubinach.
Zabudowania carskie w Białowieży (z czerwonej cegły), m. in. Dom Marszałkowski,
dawna Stajnia Carska z końca XIX w. oraz brama pałacowa, Dom Łaźni i Dom
Szoferów.
Kościół rzymskokatolicki w Białowieży– piękny wystrój kaplicy Św. Huberta z
wykorzystaniem korzeni i rogów.
Murowany kościół katolicki pw. św. Zygmunta z 1907 r. w Kleszczelach –
reprezentuje interesujący przykład XX-wiecznej architektury sakralnej, wystrój
wnętrza barokowy; drewniana dzwonnica z 1910 r.
Zabytkowy zespół dworca kolejowego Białowieża Towarowa (obecnie „Restauracja
Carska”).
Ścieżki edukacyjne Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Puszcza Białowieska”
m.in.: Żebra Żubra, Krajobrazy Puszczy,   Drzewa  Puszczy, Miejsce Mocy, Szlak
Dębów Królewskich i Książąt Litewskich – na uroczysku Stara Białowieża  
Zabytkowe cerkwie w Kleszczelach, Narewce, Siemianówce, Narwi, Zubaczach,
Starym Korninie, Lewkowie Starym, Werstoku, Dubiczach Cerkiewnych, Łosince,
Trześciance, Puchłach itd.
Zbucz - grodzisko średniowieczne z IX-XII w.
Grodzisko wczesnośredniowieczne (Zamczysko) w pobliżu wsi Jancewicze z XII w.
Drewniany zespół dworski w Jodłówce z 1860 r. (obiekt prywatny).
Skit Św. św. Antoniego i Teodozjusza Kijowsko-Pieczerskich w Odrynkach.
Kraina Otwartych Okiennic - wsie: Puchły, Soce, Trześcianka, gdzie znajdują się
drewniane budynki mieszkalne o unikatowej ornamentyce, nawiązującej do



zdobnictwa stosowanego w rosyjskiej architekturze ludowej - piękne zdobienia
snycerskie i kolorowe okiennice.
Park Edukacji Przyrodniczo-Leśnej w Nadleśnictwie Browsk w Gruszkach,
herbarium, słoneczny poromierz, celtycki krąg mocy, oryginalne pszczele barcie,
pomnik Lasowida oraz złoty szlak Św. Eustachego z kapliczką rzeźbioną w 360-
letnim suchym dębie.
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